EDITAL Nº 014/2023 – PROPEDH/DAE/DivAs

PROGRAMA DE FORMAÇÃO DE ESTUDANTE EMPREENDEDOR (PFEE)

Divisão de Assuntos Estudantis – DivAs

Campus de Campo Mourão

PUBLICA o RESULTADO FINAL da seleção de

estudantes para o Programa de Formação de

Estudante Empreendedor (PFEE) da Unespar e

CONVOCA os(as) contemplados(as) para o ENVIO

DE DOCUMENTOS.

A Divisão de Assuntos Estudantis (DIVAS) do campus de Campo Mourão por

meio de sua Comissão de Seleção Local, instituída pela Portaria 032/2023-D, após

avaliação e conforme critérios estabelecidos no edital n. 014/2023-PROPEDH/DAE,

RESOLVE:

Publicar a RESULTADO FINAL por ordem de classificação, da seleção de estudantes

para o Programa de Formação de Estudante Empreendedor (PFEE) da Unespar, e

convocar os(as) contemplados(as) para o ENVIO DE DOCUMENTOS

impreterivelmente até as 23 horas e 59 minutos do dia 31 de outubro de 2023.

nº Nome

01 Neusa Caetano da Silva

02 Amanda Priscila Gomes Ricardo

03 Gabriele Moreira Garcia

04 Lisnéia Jonatas Pires Dos Santos

05 Lucélia Bonfim Vitorino

06 Lorena Thais Mansano

07 Nelson Henrique Rodrigues da Silva

08 João Luiz de Oliveira Ferrarezi

09 Tamiris de Paula Machado

10 Kauany Fernandes Victor

11 Gildete Fátima de Souza

12 Alexandre Messias dos Santos

13 Kauani Ferreira Lima

14 Camila da Silva Nicolau

15 Izabela Matos de Souza

16 Thais Alexandre da Silva

17 Sara Geovana da Silva Wolff

18 Geovana Oliveira de Mello

19 Matheus Gonçalves Nogueira

20 Thalline Ferreira Esser

21 Rafael Alves Ferreira

22 Maria Renata Beche

23 Jhenifer dos Santos Lopes

24 Maria Eduarda de Oliveira Balcerzak

25 Alana Regiane Bueno de Andrade

26 Gabriela Aparecida Figueira

27 Gabriel Aparecido de Assis

28 Emanoel De Jesus Da Silva

29 Gislaine de Souza da Silva

30 Pedro Silvério da Rocha Neto

31 Edwiges Maciel Franco

32 Roberta Bortoleto Pereira

33 Andressa Luana Alves Supriano

34 Bruno Henrique Gonçalves

35 Milena da Silva Vaciliev

36 Marla Dias Da Rocha

37 Amanda de Lima Moreira

38 Daniele Cordeiro dos Santos

39 Priscila dos Santos Lima Custodio

40 Giovanna Pereira Oliveira Camargo

41 Anderson Jose Matias Ramos

42 Laís de Souza

43 Maria Gabriela Braz de Oliveira

44 Gustavo Santos de Oliveira

45 Carolina Modenez Christino

46 Thais Samara Ribeiro Dias

47 Carla Cristina Almeida de Sena

Procedimento para envio de documentos:

Enviar em um único e-mail para a Divisão de Assuntos Estudantis - DIVAS do seu

campus, com o assunto: DOCUMENTOS EDITAL 014/2023, os seguintes documentos:

1- Comprovante de conta bancária com dados da conta corrente do Banco do

Brasil de titularidade do/a bolsista (ex. print do cartão ou cópia do contrato

de abertura ou print de tela dos dados do banco no celular);

2- Histórico escolar (print do histórico no SIGES);

3- Termo de Compromisso de Bolsista disponível em:

https://unespar.edu.br/estudantes/termo-de-compromisso-do-bolsista.pdf

(assinar de próprio punho e encaminhar em .pdf no mesmo e-mail);

4- Declaração de Não Acúmulo de Bolsa disponível em:

https://unespar.edu.br/estudantes/declaracao-de-nao-acumulo-de-bolsa.pdf

(assinar de próprio punho e encaminhar em .pdf no mesmo e-mail);

5- Fazer o cadastro no e-protocolo conforme tutorial de cadastramento

disponível em: https://unespar.edu.br/estudantes/tutorial-de-cadastro-no-e-

protocolo.pdf

Em caso de dificuldade de impressão ou envio de qualquer documento por e-mail, entrar

em contato com a Divisão de Assuntos Estudantis do seu campus para obter ajuda ou com

a Diretoria de Assuntos Estudantis em assuntos.estudantis@unespar.edu.br

Os documentos e o cadastro no e-protocolo podem ser realizados com o nome social.

*Em caso de uso do nome social, divergente do nome que consta no CPF, deve-se inserir

o nome social no campo: “Nome completo” e colocar ao lado, entre parênteses, a seguinte

informação: (Nome social não alterado junto à Receita Federal).

CONTATOS DE E-MAIL DAS DIVISÕES DE ASSUNTOS ESTUDANTIS EM

CADA CAMPUS

Campus Responsável Contato

https://unespar.edu.br/estudantes/termo-de-compromisso-do-bolsista.pdf
https://unespar.edu.br/estudantes/declaracao-de-nao-acumulo-de-bolsa.pdf
https://unespar.edu.br/estudantes/tutorial-de-cadastro-no-e-protocolo.pdf
https://unespar.edu.br/estudantes/tutorial-de-cadastro-no-e-protocolo.pdf
mailto:assuntos.estudantis@unespar.edu.br

Apucarana Ana Lucia O. T.

de Assis

assuntosestudantis.apucarana@unespar.edu.br

Campo

Mourão

Jacqueline Vignoli assuntosestudantis.campomourao@unespar.edu.br

Curitiba I Eliane Berenice

Silva dos Santos

assuntosestudantis.curitiba1@unespar.edu.br

Curitiba II Dulcineia

Galliano Pizza

assuntosestudantis.curitiba2@unespar.edu.br

Paranaguá Kety Carla de

March

assuntosestudantis.paranagua@unespar.edu.br

Paranavaí Patrícia

Varela Ferracioli

assuntosestudantis.paranavai@unespar.edu.br

União da

Vitória

Jefferson Gohl assuntosestudantis.uva@unespar.edu.br

Jacqueline Costa Sanches Vignoli

Chefe da Divisão de Assuntos Estudantis

Portaria 671/2023 - REITORIA

Campo Mourão, 25 de outubro de 2023